
APSTIPRINĀTS 
ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktores 

2017.gada 23.janvāra rīkojumu Nr. 11-v 
 

 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas padomes  

NOLIKUMS 
 

I Vispārīgie noteikumi 
1. Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas (turpmāk tekstā Skola) padome (turpmāk tekstā 

 Padome) ir koleģiāla skolas augstākā padomdevēja institūcija, kas nodrošina 
dažādu skolas un ar to saistīto interešu grupu sadarbību nolikumā noteikto mērķu 
un uzdevumu sekmīgai izpildei. Iesaistītās interešu grupas ir: 

•  Pašvaldība kā Skolas dibinātāja 
•  Skolas skolēnu vecāki un aizbildņi 
•  Skolas skolēni 
•  Skolas personāls 
•  Skolas administrācija 
• Skolas vecāku komisijas 

2. Padomes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums  un Ģimnāzijas nolikums, 
kā arī šis Padomes nolikums. 

3. Padomes nolikumu var mainīt un apstiprināt Padome, un tas tiek apstiprināts ar 
direktores rīkojumu. 

4. Visiem Padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 
 

II Padomes darbības mērķi un uzdevumi 
1. Padomes darbības mērķis ir nodrošināt iespēju kopīgi dažādu interešu grupām 

sagatavot un iesniegt priekšlikumus Skolas izglītības vides pilnveidei un attīstībai. 
2. Padomes uzdevumi atbilst  Izglītības likuma 31. pantā noteiktajam 

1) sniedz priekšlikumus skolas attīstībai; 
2) piedalās izglītības procesa un tā rezultātu apspriešanā un sniedz priekšlikumus  
izglītības kvalitātes uzlabošanai skolā; 
3) sniedz priekšlikumus jautājumos par skolēnu un skolas darbinieku tiesībām un 
pienākumiem; 
4) sniedz skolas direktorei priekšlikumus par skolas darba organizāciju, budžeta 
sadalījumu un izglītības programmu īstenošanu; 
5) ir tiesīga lemt par to, kādus šā likuma 1. panta 12.4 punkta “k” apakšpunktā 
minētos individuālos mācību piederumus nodrošina izglītojamo vecāki (personas, 
kas realizē aizgādību); 
51) lemj par mācību un audzināšanas procesā izmantojamo metožu un informācijas, 
tajā skaitā mācību līdzekļu un materiālu, atbilstību Izglītības likuma mērķī ietvertajai 
izglītojamā tikumiskās attīstības nodrošināšanai, kā arī tikumiskās audzināšanas 
vadlīnijām; 
6) risina tās kompetencē esošus organizatoriskos, tai skaitā ar skolas rīkotajiem 
pasākumiem saistītus jautājumus; 

   7) veicina skolas sadarbību ar sabiedrību. 
 

III Padomes sastāva noteikšana un darbības laiks 
1. Padomes darbības laiks ir trīs mācību gadi. Šī nolikuma izpratnē mācību gads 

sākas 1. septembrī un beidzas 31. augustā. 
2. Padome sastāv no 22  tās locekļiem. 

•  skolēnu vecāki un aizbildņi - 12 ( 1 pārstāvis no klašu grupas) 
•  skolēni - 2 Skolēnu Parlamenta  pārstāvji  
•  skolotāji - 2 
•  administrācija – 3 



2 

 

• vecāku komiteju vadītāji  - 2 
•  Pašvaldība kā Skolas dibinātāja- 1 

3. Padomes locekļi no sava vidus ievēl Padomes priekšsēdētāju. 
4. Padomes locekļi no Padomē pārstāvēto Skolas skolēnu vecāku vai aizbildņu vidus 

ievēl Padomes priekšsēdētāja vietnieku. 
 

IV Padomes darba organizācija 
1. Padomes sēdes izsludina Padomes priekšsēdētājs, nosūtot visiem Padomes 

locekļiem paredzētās sēdes dienas kārtību vismaz trīs (3) darba dienas iepriekš. 
2. Padomes sēdes padomes priekšsēdētājs sasauc pēc vajadzības, taču ne mazāk kā 

2 reizes mācību gada laikā. 
3. Ja ne mazāk kā 4 Padomes locekļi to pieprasa, Padomes priekšsēdētājam ne vēlāk 

kā 14 dienu laikā ir jāsasauc padomes sēde, iekļaujot tās dienas kārtībā visus 
sēdes ierosinātāju iesniegtos jautājumus. 

4. Padomes darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Padomes 
priekšsēdētāja vietnieks. 

5. Padomes sēdes ir atklātas. Padomes sēdi vai tās daļu var pasludināt par slēgtu, ja 
par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošo  Padomes locekļu skaita.  

6. Padomes sēdi var noturēt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse Padomes locekļu, tajā 
skaitā Padomes priekšsēdētājs vai Padomes priekšsēdētāja vietnieks. 

7. Katram Padomes loceklim lēmumu pieņemšanā ir viena balss. 
8. Padomes sēdēs lēmums tiek pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse 

Padomes sēdē klātesošo Padomes locekļu.  
9. Padomes sēdes tiek protokolētas, protokolu paraksta sēdes vadītājs un 

protokolists. 
10. Protokoli tiek iesniegti direktores vietniecei ārpusklases darbā, kura tos sagatavo 

elektroniskā formā publicēšanai mājas lapā.  
11. Visi atklāto Padomes sēžu protokoli tiek publicēti Skolas mājas lapā 

(http://vjcgimnazija.lv/). 
 
Nolikums pieņemts  
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 
2017. gada 18.janvārī 
 
 
 
 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
padomes priekšsēdātājs      S.Zauska 


